
ACTADE JUNTA GENERAL ORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA FRANOVA SA, 
CELEBRADA EL 31 DE MARZO DEL 2016 

  

Enel cidad de Guayaquil, alos 31 gías del mes de Marzo del ados pl dieciséis, siendo las nueve haras 
la Compañía tiene su domiciio social en la ciudad de Guayaquil), en Ciudadela Urdesa, Av. Víctor Emilio 
Estrada 112 Circunvalación Norte Bálsamo se reúne la Junta General Ordinaria Universal de Accioristas de 
ls Compañía FRANOVA SA, de acuerdo con lo previsto en el atculo 238 de la Ley de Compañías con la 
asistencia dela totalidad del capta pagado de la misma, representado pur los sigulentes oecloristas Señor 
CHAVEZ GALVAN ALEJANDRO MANUEL propietario de Cuatrocientos acciones (400), la Señara GALVAN 
CABRERA IRMA SARAGOZA propietaria de Cuatraciénta actiones (400) Todas as acciones son ortinari 
hominativas e Indvisbles con Un valr de UN dólar de las Estados Unidos de Norteamérica cada una oe 
elas y se encuentran pagadas en su totalidad, lo que da derecno 2 un varo por rada acción. Preside la 
Señora GALYAN CABRERA IRMA SARAGOZA, y actúa el Señar CMAVEZ GALVAN ALEJANDRO MANUEL en 
calidad de Gerente General de la empresa y Secretario de esta Junta. El Secretario constata cue se 
encuentra presente todo el capital social de la compañía que es de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA- Toms la palabra quien presido ja sesión y moniesta a los 
ccinnists presentes, y que deben pronunciarse sobre s aceptan o no 1 realización de esta Junta en la que 
deberá tratarse y resolver el siguiente Orcen del Dia PRIMERO... Presentación « Informe de los estados 
Financieros correspondientes al ejercicio económico 2015; SEGUNDO.- Presentación y lectura de los 
informes del Gerente General y del Comisario conespondientes al ejercco económico 2015; TERCERO. 
Poner a ronsiceración el nombramiento del Camisano al Sr Ronald Adolfo Rodríguez Guevara para el 
ejercicio económico 2015, Luego de deliberar al respecto la Junta General Ordinaria Uriversal de 
Accionistas de FRANOVA SA. RESUELVE: PRIMERO.- Aprobar ios estados financieras de FRANDVA SA, 
correspondientes al ejercicio económico 2015; SEGUNDO.- Aprober el informe presentado por el Gerente 
General y Comisario corresponciente al ejercido económico 2015; TERCERO - Aprobar el Nombratmiento de 
Comisaria cel Sr. Rongld Adollo Rochíguez Guevara para el ejercicio económico 2015, CUARTO No 
habiendo otro asunto que trata, ul Presidente de la Junta conceda un momento de receso para la 
elaboración de la gresente acta, hecho lo cual, se procede 2 dar lectura, siendo. aprobada ct forma 
unánime y sin modificaciones, con lo que se declara concluida la sesión, siendo las cose horas, fiviando 
para constancia las firmas delos accionistas 

  

  

Galván Cabrera Irma Saragnza, Presidente y Accionista; Chávez Galván Alejandro Manuel, Secretario y 
Acosta 

Guayacul, 31 e Marzo del 2016 
Certifico que la presente copla es feb al original que reposa en el libro de Actas de FRANOVA SA. a lo cual 
omitir en caso de ser necesario. 

     vez Galán Alejandí 
Setretario


